
Víctor 
SEG1, 

ASAMBLEA GISLATIVA KURR LACLiON41 

 

ETARIA 
ar raborga 

RCERA SECRETARIA 
C • MARA DE SENADORES 

ASA &EA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 24 DE OCTUBRE DE 2016 N° .  8 4 3 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Corporación Andina 
de Fomento — CAF, en fecha 5 de septiembre de 2016, por un monto de hasta 
$us18.500.000.- (Dieciocho Millones Quinientos Mil 00/100 Dólares 
Estadounidenses), para el financiamiento parcial del "Programa de Dinamización 
Turística del Destino Salar de Uyuni y Lagunas de Colores". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del mencionado Contrato de Préstamo aprobado por la 
presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
dieciocho días del mes de octubre del año dos mil dieci éis. 

Sen. José Albe o Gonzales Samaniego 	 ly Gabriela M ntaño Viaña 
PRESIDENTE 	 PRESIDE TA 

CÁMARA DE SENADORES 	 MARA DE D UTADOS 

.40/~ 

DIPUTADO SE 
- - ) 	dgiO 

	

ARIO 	

e 

IPUT DA SE • RETARIA 
(r)' 	iftt'wnizr4 

fD ip . Ana Vida( Nefasto 
"RIMER S CRETARIO SEGUNDA SECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 
kSAMBEEA LEGISLA VA PLURINACIONAL 

CAMARA DE DIPUTADOS 
»MADERA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



11;kollMachicao Bolso* 
MINISTRQ DE CULTURAS TURISMO René Gon 	 rellana ilallgcr 

MINIST 	Ds PLANIFICACIÓN 

D 	SARROLLO 

Luis Alberto Ar e Catacora 
MINISTRO DE CONOMIA 

Y FINANZAS PÚBLICAS 
•■■■■■ 'el' 

avid 	que ► , 	. 
hit:\ ISTRO DE RE. C 

r • 

pedis 
ONES 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veinticuatro días del mes 
de octubre del año dos mil dieciséis. 

Juan Ra ón Quintana Taborga 
MIMSTR DE LA PRESIDEW,  A 


	Page 1
	Page 2

